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#i vašeho ct míu všiml jsem si

řluiku p HurcsVpod ohlavením

"Pro koho Jest vydáván "Bratr-%k- f

VŠstník?" ftíwk ten byl

znamenitý a miniím ž tlumočil

říííiýňlení mnohých členu %ípitdní

ťeiko Prut rs! 6 Jednoty"

V títery
18 června 1907
budete mítí opět příležitost se podívali za levnou cenu na naSe

krásné a úrodné pozemky

v Jiho-západn- ím Texasu

Naíe osadu Hvvedeu Jtuncjj jest dnes vuSúhfoím po celém
Texasu jako místo kde posud lze koupili krásný n (troilný pih
mwk za levnou cenu Ale to dlouho trvat nebude proěež si

pospČste puklí Vám im tom záleží iSetřít peníze Poálete sí

pro mapu těchto pozemků Č"ský popis a eo o této krajině sou-

dí Cechové kteří osudu tamní prohlédli neb pozemek tam za-

koupili WtwH do Severní a Jižní Hukoty a NHrasky uspo-
řádán bude výlet dne a JX června lí07 Dopisy adresujte?

International Land and Invostment Co
m-WV- ) Jlco liiííltlíng Omnlia Neb

Druhý yifímenUý dopis v ruinu

"A 1 'ni řísh "Pokroku" byl onen od

pvitt Vití( New 1'rugue Minu
i ml w t i rtJA§ w

— V nedčli rozloučil se Oma-ho- u

nadaný krajan Fr Mach kte-

rý se sokolskou výpravou míní se

odebrat! do Cech aby zdokonalil

se ve hře houslové Ve Škole proř
ftevčíka která té6í se svčtovému

jménu Fr Mach svou houslovou

hrou několikráte upozornil na se-

be odborné kruhy a není pochyby
že výtečná žkola Ševčíková učiní z

nčJio umělce dokonalého léto
míní p Mach strávili u svých Ji

v Křineí u Prahy ač

není vyloučena možnost že vstou-

pí hned do letního kursu Aevčíko-v- a

který se svými žáky obyčejné
v létě zajíždí na Český venkov
IVtofinf léto stráví prof Aevéík se

svými žáky v Písku kdež za tou

příčinou zakoupil víllu Krajanu
Machovi z té duse přeeirie mnoho

zdaru

Včera odejel z mčsta n4eho

pan Josef l'rba1 se svojí rodinou

do Vénligrítt Neb' kdež věnuje se

obchodu řeznickému n uzenářské-

mu Pan 1'rban byl zaměstnán

zde po více roku u pV F Kuncla

chvaluč známého majitele nejstar
íího a nejvČtíího obchodu řezni-

ckého Ve svém oboru vyzná se

Josef znamenité a proto také p
Kunci řemd ztrácí tak zručného

dělníka a zvláíté výborného uze

iiáře Pan ífrban vykoupil ob-

chod ve Verdíurís o vétAíné če-

ské to osadě od p Váe Prokopa
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— V rtterý minulého týdie ya

stavili se ii nás na okamžik pp
Ant Mobíéek zámožný rolník od

IfartíiiKton Neb jeho syn Kduard
a (íyríl Houser již se nalézali na
Ceslé do Colorada Zdrží se néko-li- k

dní v Jíurlíngtou Colo u dáv
ného přítele p AI Heverína ria-ée- ž

si prohlédnou tamní krajinu a
bude-I- i se jim zamlouvat! hodlají
sí tam zakoupili néjaký pozemek
Do Omahy je provázel pan Josef

Přibyl z (ýlarkson Neb horlivý
[tříznívee iiaHeho Jistu

— Minulý čtvrtek mélí jsme po-

tušení seznámili se osobié s éílym
naším dopisovatelem a dlouhole-

tým čtenářem našeho líštu p Váe

Pučelíkem Pan Puéelík vlastní
80 akrů dobrého pozemku u Be-

rouna Mínn pončvfldŽ jest ale

dosud svoboden nechce se mu na

íarmé "beč Jařit" Poslední do-

bou pracovní v 81 Paul Mínn a

nyjií se rozhodl podívat! se jesté
do Montany a síee do HÍJIíiiks fl

okolí aby se osobné přesvčdčíl
jaká tam jest příležitost pro pod-

nikavého krajana Než se ule vy
dá na cestu do Montany zastaví
m' ti fiva kra svého p Jos V Vrby
ňspčšného rolníka u ('larksou
Neb kdež si hodlá asi 11 dní od

pocínoiití v kruhu milých svých
příbuzných do mMiož před krát
kou dobou přibylí jcStč bratr
sestra pana PuéeJíka Přejeme
příteli p Pučelíkovj hojné zdaru a

doufáme že splní svňj slib a se

známí čtenáře jiasVbo listu se sku

tečnými pomčry panujícími
Montanč

— Minulý pátek zavítal k nám

na chvilku vážeuý přítel náS Dr
A Hedláček z Tyndall H Dok

Hdélíl s námi že dlí v Omac již
X kv MmI Usl 'l fU i í"n JlřHVA'w '"'!

]Jf V" 'VJlciku věnovali

svým přátel ňm Dr Sedláček zí

skal v Dru (' V„ AllÍKonoví pro

uéí" f l'iH (r"W "Vhi""t
přítele a když mu tento nabídl

m : J"'V1""U '
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111)111 rrt i mu jiwMiviet iHro

konce června načež se vrátí na
místo dřívějšího působení svého v

Tyndall obohacen jsa výbornou
prakeí v oboru ranhojíčství Zná-

mo jest vscobceič že Dr Allíson

jést jedním z nejlepsích operaterft
zdejších a proto také velíce hleda

ným Nemine takřka dne aby
nevykonal čtyři až pět operací a

nejen v lemocnieích omaŽ- -

ských ale i jinde ve státu Včří-m- e

tudíž Dru Sedláčkovi bez mu
čení že mu nezbývá času na přá-

telské besedy Asi v polovici Červ-

na přijede do Omahy choť Dra

Sedláčka s dceruškou načež se

společné vrátí zpět do domova

svého v Tyndall Přejeme příteli
našemu vfielm zdaru!

Orosby-Kopietz-Oase- y Oo(
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prHo o „iležítosleeh nii£í Jednoty
udueií ave projevit Že tftk ří-- 2i

fin v "1 'ok rok u" dčjn ne jí té

j ííěíny že dobře vím že by bylo
miiriié pofflnt to eo chci mipsiiti
do "J5rntrsk£ho VMiíku"

mm není nčkoho uríížet

nuil nékoho převrueet ?hcí jen

pouWiit jiikfi nul bt pravi svo-

bodomyslnost a dále eo jest Zá-

padní řVskodímtrskó Jednotu

Kdyby bratr pořadatel dbal přes-
né' stntnov ZČIM že by byl nikdy

neuvcřejuíl v "Hratrnkém Vestnf

ku" dopis Drn Jfiky Dopis ten

patřil do "Hvojann" nikdy vsak
do "H V" Htnnovy 'ÁVM4
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"Jy přijinuimo kažneno spo
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žcnskřho n politlekého smýsleií
A ble eo teď píft! Dr JSkaf %

do svého sjedu vyslanec od Z Č

R L aby se tam usnesli na né- -

éem jak (o asi sfíxnout aby se

luvieřnč vzal poslední Štipec víry
hiídému elejiu YÁ'lh a aby s

D
třelwis natiskly nové stanovy db
nichž a podle Dra iíky musel by

každý k by k íednotč té pří- -

iMoval odříci se vžeho í Holin

To přesahuje všechny meze rU

se ur Jska'pniai i aii) ne
Vlifiitu-tií- í iIlí Vit uriit1 niAít a fa irt I

dle své libosti v "Jlratrském Včt - f
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jemu samému bylo drahé milé
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když vzdá se knéžství ale ať
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knézetn jest dobře Je jiných iřj
do

zamést nyií více Muže býti í ji
nak také dobře živ po případe si

muže zabrat domovinu a budí

pak jístč spokojenčjSÍ Vínk tn

kové zamčstnáníf jaké si nyní o- -

bral pan Išlca nemohu schvalo
vat i NáS český lid zde jest jíž
dosti rozhárán a není mu tudíž
třeba nového apoštolu v osobč

to
Dra ííky kterýž by jej ješté víet

bouřil Dnes je pan Iska proti
Hohu a knčžím a sám dříve kázal

lidu o Hohu A já jsem jíst kdy

by se mu nedařilo dobře v jeho
štvaní že z nčho bude obratem —

protestanřský kazatel Možná ž

se toho jesté dočkáme Ku konci
ji-St- é jiéeo o svobodomyslnosti
Pravá svobodomyslnost pane Isko

jest nechat í každému vlastní je
ho přesvědčení Kdo včří tomu

víru ítichcrte ježto mu

za n! dát i nie lepšího Nftiiple ni
ko

koho bez příčiny Proč špitat i
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retu jku "INkrok" a pnu Hun--

byli by thit-H- i ťežj v Americe k

sbě o 50 prment snáíiidivéjHÍmi
A by se tak utnto přřje t upílm
ně Váí věrný přítel
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Předplácejte ie na "Pokrok"
l 00 roční — Do Cech $200

dobré Jednotelo
v ValAk teUé osd5 ku
yrijdáv&hi ti a lích puzem
kň v Kitjřincf v Jlíní a
HřVfrní í)Uoit i TcakU

ÍMICKÍ A UZBNÍňSKÍ
VlfttI

Voji líliovnlíý
V BRUNO NEB

6'řtv4 miow jdkož 1 výtežné v

fo(h vmiktM sfAy v hojahn
tu (h í kvHrm 'MpMl lupovfttí
eiííttlo vej' a drfibež v6bc (Jferiy
XJiftieiH! m eo htvfiílie jllí íetové
ft řmedf 'it UtUtlu pinií rovtM iy noj-vA-

evny 4()kdta

Po l čorvnu 1907
přestěhuji úřadovnu tvou do
rohového pokoje 6 3 v druhém po
chodí Continental Bločku nad ob-

chodem Berg Swanson
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Oř James IV Novák

imký zubní Idkar
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Není pochyby že tamní krajané

zachovají p ITbanoví vcákeron

fřízeň svou Vsak budou také

spokojení neboř p Hrbm v oboru

svém jest skutečným mistrem a

zajisté že svými znamenitými vý

robky uzenářskými dodělá se zn

menitýrh úspěchu Přejeme p Vr

hunovi í jeho cl manželce aby
novém svém domoví vždy cítílí#s

ňfastnýmí
i i J Já' á f t a

— Miuuly tylen spoutini rylj
sladkým poutem manželským pan
Antonín Hynek a slé Hedvika
Hlávkovu dítky starých váže

ných óbčanň omužkých — No

vomanželům iJejeme jen vse do

bré ia budoucí poutí životem
— VáŽeuý krajan p Frank Su

ehý jenž po léta zastával místo

íkolníka ve íkole Castellar ujiou
tán jest na lůžko těžkou chorobou

íak jsme zvěděli trpí jíž delší do

bu žaludečním rakem a vedle to

ho silným nachlazením Přejeme
srdečné příteli naSemu aby se

brzku iozdravíl

—- Cesií koitraktoří pp fitčpáu
Šrámek a Drdla se číní aby bylí
co nejdříve jíž hotoví se stavbou
útulné residence p Fr Soukupa
ml č m) jíž 11 ni Podobné

ecsKy KonraKior p Plácnul se

svými pomocníky pracuje pilně
na stavbě residence pí Marie Svn- -

čínové č UHi Híckory nl Jak

jsme zveiieli maji nasi mistři k
tos na pilno

Druhý soud proti milionáři
H K Thawovi bude konatí se v

New Yorku v září před soudcem

Crčením umem v trestním odděle

ní vn litiíhu soudu Tloivui oblin- -

jovati bude Martin W Iiíltlcton
ílí I I lí ' Il '

I 'I II 1 1 1 IV u l lni lil IH lili II M'

"pověsti
f lia t ! tl t f it— l i jiii iu im i kíimii iui
I in i iř
„ -

i i ieernos ieina o se iu o d iiau
i i

-

éeninrhii Nelsdiiti IlH nesa kleřť

tii i i s „ijii a
míř í ni ii ii tr rn i i i ri iiii
I II Adamce Porotcovéiiii nr i i u

ř'ilí obžídnvaného vinným t kIo- -

činu ubiti Pdtiitci prohlásili fa
v pí ípadei-- kde e jedná o černo

Ihy m'li by býti porotci me jen
čejliuši '
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